UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-KHTC
V/v tăng cường quản lý các nguồn

lực phục vụ công tác phòng, chống

dịch và tổng hợp báo cáo hiện trạng

tình hình quản lý, sử dụng tài sản

phục vụ công tác phòng, chống

dịch COVID - 19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Thực hiện Công văn số 1882/BYT-KHTC ngày 14/4/2022 của Bộ Y tế về

việc tăng cường quản lý các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống COVID-

19; Công văn số 5300/UBND-VX ngày 18/4/2022 của UBND về việc tăng

cường quản lý các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống COVID-19 (có các

văn bản kèm theo), Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện quản lý chặt chẽ và sử dụng các nguồn lực được tài trợ, viện

trợ phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19 (máy móc, trang thiết bị,

thuốc, vật tư, sinh phẩm...) hiệu quả, tiết kiệm, đúng mục đích tài trợ, viện trợ,

tránh thất thoát lãng phí. Thực hiện hạch toán tại các đơn vị trực tiếp sử dụng

theo đúng quy định của chế độ kế toán hiện hành.

2. Rà soát lại nhu cầu sử dụng tài sản phục vụ công tác phòng, chống dịch

và công tác khám chữa bệnh sau khi hết dịch để hoàn chỉnh các thủ tục xin xác

lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản đối với các tài sản được tài trợ, viện trợ,

cho tặng... theo đúng quy định về xác lập tài sản sở hữu toàn dân.

3. Tổng hợp báo cáo hiện trạng tình hình quản lý, sử dụng tài sản (máy

móc, trang thiết bị y tế,...) từ các nguồn tài trợ, viện trợ, trao tặng phục vụ

công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo Phụ lục 01, 02 đính kèm Công văn

này, báo cáo về Sở Y tế qua hệ thống TDOffice của ngành trước ngày 25/4/2022

(Giám đốc các đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và UBND tỉnh

về tính chính xác và phải đảm bảo thời gian báo cáo theo quy định), đồng thời

gửi bản mềm qua email: nguyenhoangth78@gmail.com để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh, Bộ Y tế.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính (phối hợp);

- Giám đốc và các Phó giám đốc;

- Phòng NVY, QLD Sở;

- Trang thông tin Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-20T12:06:49+0700

		2022-04-20T14:40:24+0700

		2022-04-20T14:40:58+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-20T14:41:14+0700